令和３年第 1回教育委員会臨時会 会議録

日     時 令和３年３月９日（火曜日）午後 5時 55分～午後 6時 20分

場     所 大栄農村環境改善センター 大会議室

出  席  者 別本勝美教育長、光村哉智代委員、徳岡幸裕委員、竹信純一委員、

説明等の出席者 中原教育総務課長、杉本生涯学習課長、渡辺室長

会議の要旨

（開会） 午後 6時

教育長 それでは第 1回の臨時教育委員会を始めます。会議録署名委員は、光村委員、

徳岡委員お願いします。

（各委員了承）

教育長 議案第 15 号 令和２年度末教職員人事異動内申について の説明をお願いし

ます。

教育長 （資料を説明）

教育長

竹信委員

教育長

ご質疑等はございますか。

新規採用 3年目の者の異動はありますか。

慰留していただいた方もありますし、育休の入っておられる方もあります。

教育長 その他ございますか。（なし）

それでは、本議案、承認ということでよろしいですか。

  （委員承認）

教育長

事務局

教育長

竹信委員

事務局

教育長

教育長

教育長

事務局

教育長

徳岡委員

議案第 16 号 北栄町中学校区学校運営協議会委員の任命について の説明を

お願いします。

 （資料を説明）

ご質疑等はございますか。

大栄校区は元園長、赤十字奉仕団等が入っていますが、両地区の選考の違いは

ありますか。

地域で参画していただける方を選考しています。取り組みが進む中で追加して

いくかもしれません。

その他ございますか。（なし）

それでは、本議案、承認ということでよろしいですか。

 （委員承認）

議案第 17 号 北栄町社会体育施設管理運営規則の一部を改正する規則の制定

について の説明をお願いします。

（資料を説明）

ご質疑等はございますか。

北条多目的広場の場所はどこですか。

事務局

教育長

教育長

事務局

教育長

茶臼山の東、旧テニスコートです。

その他ございますか。（なし）

それでは、本議案、承認ということでよろしいですか。

 （委員承認）

4 報告について何かございますか。

15号議案について、公表のスケジュールはどうなっていますか。

3月 11日校長内示、17日本人内示、新聞発表は 24日です。

（今後の日程について説明）

教育長 ほかに何かございませんか。なければ、以上で教育委員会臨時会を終了いたし

ます。

（閉会） 午後 6時 20分

     令和  年  月  日

会議録署名委員

会議録署名委員